
Pagina 1 di 3 
Comune di Flaibano – Atto di Liquidazione n. 133 del 17/05/2022 

   

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

Piazza Monumento, 39 – 33030 FLAIBANO – Tel. 0432 869021 – Fax 0432 869331 
P.I. 01538140300 – C.F. 80006150306 – PEC: comune.flaibano@certgov.fvg.it 

 

COPIA 
n. 133 del 17/05/2022 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO SEDEGLIANO 

DI FINANZIAMENTO PER L'EROGAZIONE DI SERVIZI A SUPPORTO DELL 
'ATTIVITA' SCOLASTICA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile di Servizio, come sotto 
elencato: 

IMP./EPF DETERM. CAP. DESCR. IMPEGNO CIG SOGGETTO 

132/2017 2015/167 920 CONVENZIONE ISTITUTO COMPRENSIVO AA.SS. 2015/2016 
E 2016/2017  N.D. 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI BASILIANO E SEDEGLIANO   
VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', 19  
SEDEGLIANO (UD) cf.80007740303  

231/2019 2019/138 920 
CONCESSIONE ALL' ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
BASILIANO E SEDEGLIANO DI FINANZIAMENTO PER 
ATTIVITA' DEL POF A.S. 2019/2020 - IMPEGNO SPESA. 

 N.D. IDEM C.S. 

449/2020   920 ATTIVITA' DEL POF 2020  N.D. IDEM C.S. 

 
RICHIAMATE: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022 e il Bilancio pluriennale 2022/2024 
- la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2022, avente ad oggetto “Approvazione piano 

risorse e obiettivi (PRO) provvisorio per l’esercizio 2022”; 
RILEVATO che la spesa riguarda il finanziamento all’Istituto Comprensivo di Basiliano e 
Sedegliano, al fine di garantire un adeguato apporto di risorse per l’erogazione di servizi a supporto 
dell’attività scolastica; 
CONSIDERATO: 
- che è stato effettuato il riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della 

stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
- che la prestazione oggetto non è soggetta a D.U.R.C.; 
- che la prestazione non è soggetta all’obbligo della tracciabilità 

VISTI: 
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 



Pagina 2 di 3 
Comune di Flaibano – Atto di Liquidazione n. 133 del 17/05/2022 

DISPONE 
 
Di liquidare la spesa complessiva di 4.500,00 Euro all’Istituto Comprensivo di Basiliano Sedegliano 
al fine di garantire un adeguato apporto di risorse per l’erogazione di servizi a supporto dell’attività 
scolastica:  
 

Importo Impegno / Epf Soggetto 
1500,00 132/2017 ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI BASILIANO E SEDEGLIANO   
VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', 19  
SEDEGLIANO (UD) cf.80007740303 

1500,00 231/2019 IDEM C.S.  
1500,00 449/2020 IDEM C.S. 

 
con le seguenti modalità: versamento sulle seguenti coordinate bancarie:  
IBAN IT47V0533663751000035936030; 

1. Di dichiarare che l’importo di cui alla suddetta fattura è somma certa e liquida da pagare; 
2. Di dare atto che la spesa trova copertura nel Bilancio di Previsione 2022-2024 - gestione 

competenza - con imputazione al capitolo 920 impegno di spesa n. 132 – 231 - 449 per 
l’importo di euro 4.500,00; 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 
dell’emissione del relativo mandato di pagamento e degli adempimenti fiscali conseguenti. 

 
Si attesta la regolarità tecnica dell’istruttoria e la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 6 
lett. a) della legge 241/1990 e s.m.i. 
Pratica trattata da: Luigina Bisaro 
 
 
Flaibano, lì 17/05/2022 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to Felice Gallucci 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
Accertato che la spesa rispetta le disposizioni dell’art. 18 del D.L. nr. 83/2012; 

AUTORIZZA 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Lorena Simonutti 
 

 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2022/201 
 
EMESSI MANDATI DAL NR. 565 AL NR. 567 DEL 19.05.2022 
 
 



Pagina 3 di 3 
Comune di Flaibano – Atto di Liquidazione n. 133 del 17/05/2022 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 06/06/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 21/06/2022. 
 
Flaibano, lì 06/06/2022  

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to Luigina Bisaro 
 
 
 
 
 
 


	DISPONE

